' CEARA
GOVERNO DO ESTADO

.C TACI/ D rou AÇAO

RESPOSTA AOS RECURSOS DE INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO DA

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO,
REFERENTE AO EDITAL N° 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE

2021, PORTARIA N°004/2021 - EEM JOSÉ MARTINS RODRIGUES - INEP

23100575, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021.

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará - SEDUC/CE e a 12 Coordenadora

Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 12/Quixadá, por meio da

EEM JOSE MARTINS RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e

considerando carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o

disposto no Edital N° 009/2021 - SEDUC, de 05 de outubro de 2021 e na Portaria N°

N°004/2021 - EEM JOSÉ MARTINS RODRIGUES - INEP 23100575, de 29 de

dezembro de 2021, referente ao processo seletivo para professores para atender

necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, torna

público a RESPOSTA AOS RECURSOS DE INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO.

RESPOSTA AOS RECURSOS DE INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA

SITUAÇÃO DA

INTERPOSIÇÃO
DE RECURSO

__________________________

Nathan de Lima Cavalcante

______________

Química Indeferido1

Quixadá/CE, 10 de janeiro de 2021.

6(tuJ 2J YLZ
( /Antonio Erivaldo Barbosa Marinho

Diret-dËEM JOSÉ MARTINS RODRIGUES - INEP 23100575

i1tonIo £riva(do arbosa Marinho
Diretor Escolar

D.O.E. n 087 de 11/05/2018

1
O candidato NÃO possui a formação mínima exigida de acordo com o edital N°09/2021 -SEDUC:

"Alunos de curso de Licenciatura, em área da seleção, que tenham cursado, no mínimo, dois

terços do total do número de créditos do curriculo pleno do curso em questão."